Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа № 12 им. К.А.Флеер с.Новосельского

муниципального образования Новокубанский район

Приказ

27марта 2020 года                                                                                       № 52

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; приказа министерства образования и

науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам-образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

приказа Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. № 816

«Об утверждении Порядка примененияорганизациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ»;

постановления Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

22.02.2013 года № 152 «О комплексе мер по модернизации общего

образования Краснодарского края в 2013 году и на период до 2020

года»;письма Министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края  от 19.03.2020 № 47-01-13-5732/20 «О направлении

методических рекомендаций», Устава образовательной организации, с

цельюорганизации процесса обучения, основанного на использовании

современных информационных и телекоммуникационных технологий,

позволяющих осуществлять обучение на расстоянии без непосредственного

контакта между преподавателем и учащимся п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о применении электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ в муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении

основной общеобразовательной школе № 12 им. К.А.Флеер с.Новосельского

муниципального образования Новокубанский район (приложение № 1).

2. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования  с применением электронного обучения и дистанционных

технологий с 13 апреля 2020 года до особого распоряжения.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Игошевой

Любови Владимировна:

1) ознакомить с данным локальным актом педагогический коллектив в

срок до 28 марта 2020 года;

2) организовать  обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего  образования  с

применением электронного обучения и дистанционных технологий с 13

апреля 2020 года;

3) подготовить расписание занятий, графики консультаций для

обучающихся до 13.04.2020 года.

4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий учителей-предметников.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Роот Наталье

Васильевне организовать работу с классными руководителями по

ознакомлению учащихся и их родителей (законных представителей) с

Положением о применении электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ в

муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении средней

общеобразовательной школе № 12 им. К.А.Флеер с.Новосельского

муниципального образования Новокубанский район.

6. Ответственной за заполнение школьного сайта Киселевой Алёне

Геннадьевне выставить документ в разделе «Локальные акты» и

«Дистанционное обучение» в срок до 01.04.2020 года.

7. Классным руководителям:

1) обеспечить информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) о временном переходе на реализацию

образовательных программ или их частей с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе

ознакомить с утвержденными расписаниями занятий, графиками

консультаций;

2) обеспечить мониторинг фактически присутствующих в организации

обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не обучается

(ежедневно).

8. Учителям – предметникам соблюдать меры по обеспечению охраны

здоровья обучающихся в соответствии с требованиями по

продолжительности непрерывного применения технических средств

обучения (СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях»).

9. Организовать работу «горячей» телефонной линии по вопросам

перехода и организации образовательного процессасприменением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до

28.03.2020 г.

10. Назначить  ответственным за разъяснение вопросов об организации

и реализации образовательных программ начального общего, основного

общего, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий для педагогических работников, обучающихся

и их родителей (законных представителей) заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Игошеву Любовь Владимировну.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 12

им.К.А.Флеер                                                 С.А.Воронова